
1 

 

 

 

Për: 

Operatori Ekonomik: N.N.T. VEHA me adresë në Suharekë        

Operatorëve Ekonomik 

Të gjitha palëve të interesuar     

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrës së Prokurimit  

Lënda: VENDIM për Rishqyrtim të Kërkesës  

Datë: 26.05.2025 

 

Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Rahovecit, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 10.1) të 

Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 

04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si dhe duke u bazuar në nenin 63 paragrafi 1 të 

Rregullores Nr. 001/2022 për Prokurim Publik, sa i përket Kërkesës për Rishqyrtim të datës: 26.05.2025, 

të parashtruar nga Operatori Ekonomik: N.N.T. VEHA me adresë në Suharekë, lidhur me aktivitetin e 

prokurimit me titull: Pastrimi i përrenjve në Komunën e Rahovecit, me Numër të prokurimit: 623-25-

1592-2-1-1, Numër i brendshëm: 623-25-024-2-1-1, nxjerr:              
 
 

VENDIM 
 

I. REFUZOHET e pa bazuar kërkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik: N.N.T. VEHA me 

adresë në Suharekë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Pastrimi i përrenjve në 

Komunën e Rahovecit, me Numër të prokurimit: 623-25-1592-2-1-1, Numër i brendshëm: 

623-25-024-2-1-1, kundër Njoftimit mbi Vendimin e AK–së, të datës: 20.05.2025, të publikuar 

në ueb–faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net   
 

II. Autoriteti Kontraktues vendos të vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet Kontraktues 

për aktivitetin e prokurimit, me Numër të prokurimit: 623-25-1592-2-1-1, Numër i brendshëm: 

623-25-024-2-1-1              
 

III. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe do të publikohet për të gjitha palët në platformën 

elektronik në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net 
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A R S Y E T I M 
 

Operatori Ekonomik: N.N.T. VEHA me adresë në Suharekë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me 

titull: Pastrimi i përrenjve në Komunën e Rahovecit, me Numër të prokurimit: 623-25-1592-2-1-1, 

Numër i brendshëm: 623-25-024-2-1-1, kundër Njoftimit mbi Vendimin e AK–së, të datës: 20.05.2025, 

të publikuar në ueb–faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net, ka bërë Kërkesë për Rishqyrtim me datë: 

26.05.2025, sipas nenit 108/A, të Ligjit për Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042. 
     

BAZA LIGJORE PËR REFUZIM TË KËRKESËS 
 

Ju sqarojmë se pretendimet e tua ankimor nuk qëndrojnë dhe janë të pabazuar, pasi që 

vlerësimi i ofertave është bërë konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik 

Autoriteti Kontraktues: Komuna e Rahovecit, ju ka Njoftuar juve si Operator Ekonomik ankues, sipas 

formularit B42 Letër Standarde për tenderuesin e eliminuar, ku kemi cekur:  

Tenderi juaj është refuzuar për këto arsye: 

Ju njoftoj se ju si O.E. nuk i keni plotësuar kërkesat minimale sipas Dosjes së tenderit te Seksioni II. 

Fleta e të Dhënave të Tenderit (FDT): 

Kapaciteti teknik dhe professional: 

Kërkesa 2: Operatori Ekonomik duhet te ketë ne listën te paktën këtë staf professional:   

2.3. Inxhinier i Diplomuar i Gjeodezisë ose master, me përvojë pune min. 7 vite pas diplomimit;                                          
 

Dëshmia e kërkuar dokumentare:  

• Kontrata e punës me punëdhënësin ose marrëveshja mbi angazhim për këtë projekt;     

• CV-në (të nënshkruar nga vetë pala);                  

Sqarimet janë si në vijim:  

Në ofertën e juaj të dorëzuar, për pozitën e Inxhinier i Diplomuar i Gjeodezisë ose master, keni 

prezantuar: Bardhyl Kryeziu;    

Inxhinieri në fjalë nuk është i pranueshëm, pasi që në këtë rast kemi të bëjmë me mospërputhje 

mes dëshmive të prezantuara, pasi që te CV-ja e Inxhinieri në fjalë kemi një nënshkrim tjetër, 

ndërsa te kontrata e prezantuar me këtë Inxhinier, kemi një nënshkrim tjetër; 
 

Kontrata e Nënshkruar nga Inxhinieri:      CV-ja e Nënshkruar nga Inxhinieri:  

               

Andaj oferta juaj konsiderohet e papërgjegjshme konform nenit 59.4 të LPP-së.      
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Kapaciteti teknik dhe professional: 

Kërkesa 4: Operatori Ekonomik duhet të ofrojë dëshmi se ka realizuara me sukses kontrata të 

natyrës së ngjashme, në tri vitet e fundit nga data e publikimit të Njoftimit për Kontratë, në vlerë 

min. 227,000.00 €uro;                     
 

Dëshmia e kërkuar dokumentare  

Dëshmia 4: Lista e punëve te realizuara, duke plotësuar ANEKSIN 8 të Dosjes se Tenderit, në lëmin 

e punëve të ngjashme të realizuar në tri vitet e fundit nga data e publikimit të Njoftimit për Kontratë 

– duhet të dorëzohet në origjinal, i nënshkruar dhe i vulosur nga Operatori Ekonomik, DHE kësaj 

liste duhet ti bashkëngjiten si dëshmi        

(i) kur punët janë bërë për një Autoritet Publik në Kosovë ose në një vend tjetër, për dëshmi të këtij 

livrimi shërben kopja e certifikatës (certifikata/raporti i përkohshëm i pranimit) të rëndësishme të 

lëshuar ose të bashkë-nënshkruara nga autoriteti i tillë, të gjitha këto dëshmi duhet të kenë vlerën e 

realizuar,      

(ii) kur punët janë bërë për një blerës privat, për dëshmi të këtij livrimi shërben kopja e çdo 

dokumenti të nënshkruar nga blerësi dhe evidentimi i livrimit të tillë me dëshmi të pagesës nga 

banka;                                               
    

Sqarimet janë si në vijim:  

Në ofertën e juaj të prezantuar, ne baze te dëshmive te dorëzuara nga juaj, vlera qe Autoriteti Kontraktues 

ka konstatuar si te pranueshme referenca te dorëzuara janë: 

Ndërtimi i sistemit të ujitjes për sipërfaqe bujqësore: 59,751.90 €uro; 

Ndërtimi i infrastrukturës Bujqësore: 67,150.00 €, në total të pranuara janë: 126,901.90 €, gjë qe nuk 

përmbushë kërkesat e AK-se pasi qe vlera e kërkuar është vlera min. 227,000.00 €uro;        

Andaj oferta juaj konsiderohet e papërgjegjshme konform nenit 59.4 të LPP-së    
 

Kapaciteti teknik dhe professional: 

Kërkesa 6: Operatori Ekonomik duhet te posedoje mjetet, stabilimentet dhe pajisjet teknike që janë 

te domosdoshme për realizimin e projektit, pajisjet dhe mekanizimi i obligueshëm sipas tabelës ne 

Aneksin 9 te Dosjes se Tenderit;                    
 

Dëshmia e kërkuar dokumentare  

Dëshmia 6: Pajisjet të cilat regjistrohen duhet të dëshmohen me librezën e regjistrimit (pajisjet duhet 

te jene me afat te regjistrimit), ndërsa pajisje tjera Operatori Ekonomik duhet ti dëshmoj me një 

dokument për pronësinë e pajisjeve (faturë, DUD etj.).                                                                                                                     

Vëmendje!                                                                                                                                                                               

Ne rast se OE nuk posedon pajisjet mbi pronësinë duhet te ofroj marrëveshjen për marrjen me qira 

te pajisjeve. Marrëveshja duhet te jete ne emër te këtij projekti me validitet të kohëzgjatjes të kësaj 

kontrate e nënshkruar dhe vulosur nga te dyja palët. Marrëveshja duhet te jete origjinale ne mes te 

qiradhënësit dhe qiramarrësit;                                              
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Sqarimet janë si në vijim:  

Në Njoftim për Kontratë dhe Dosjes së tenderit te Seksioni II. Fleta e të Dhënave të Tenderit (FDT), tek 

Kapaciteti teknik dhe professional, është kërkuar që Operatori Ekonomik duhet të posedoje mjetet, 

stabilimentet dhe pajisjet teknike që janë te domosdoshme për realizimin e projektit, pajisjet dhe 

mekanizimi i obligueshëm sipas tabelës ne Aneksin 9 te Dosjes se Tenderit 

2. Kamion (Kiper maksimum 4ton pesha bartëse) – në ofertën e juaj të prezantuar për këtë pajisje 

është: Pesha Maksimale e ngarkesës së lejuar: 7,490.00 kg;  

Andaj oferta juaj konsiderohet e papërgjegjshme konform LPP-së; 

  

Pretendimi Nr. 1 Ankimor: 

 
 

Përgjigje në Pretendimi Nr. 1 Ankimor: 

Ju sqarojmë se lidhur me pretendimin tuaj ankimor, për Grupin e Operatorëve Ekonomik të rekomanduar 

për kontratë është i pabazuar   
 

Sipas nenit 59 paragrafi 4 i LPP-ës, Autoriteti kontraktues do të konsiderojë një tender si të përgjegjshëm 

vetëm nëse tenderi në fjalë është në përputhshmëri me të gjitha kërkesat e parashtruara në Njoftimin e 

Kontratës dhe në Dosjen e Tenderit    
 

Grup i Operatorëve Ekonomik të propozuar për Kontratë, ka ofruar bashkë me ofertën e tij edhe Listë të 

Numrit të punëtorëve sipas Kërkesës Nr. 1 të Kapacitetit Teknik dhe Professional 
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Lista e Numrit të Punëtorëve të prezantuara nga Operatori Ekonomik: GZIMI-GARTEN-UND 

LANDSCHAFTSBAU SH.P.K. 

 

Lidhur me Pretendimin tuaj Ankimor se Operatori Ekonomik: GZIMI-GARTEN-UND 

LANDSCHAFTSBAU SH.P.K. tek Lista e Punëtorëve nuk ka paraqitur “Mosha e Punëtorit”, “Pozicioni 

në Kompani” 
 

Ne Listën e Punëtorëve të prezantuar si më lartë është cekur, Dt. Lindjes dhe Titulli d.m.th. Pozicioni në 

Kompani. 
 

Ndërsa Lista e Punëtorëve të prezantuar nga Operatori Ekonomik: N.P.T. "Bamirs", përpos Listës së 

Punëtorëve të prezantuar nga Sistemi elektronik i ATK-së,  

Ka prezantuar dhe Listën e Punëtorëve sipas Kërkesës Nr. 1 të Kapacitetit Teknik dhe Professional  
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Gjeni te bashkangjitur: 

 

 

 

Pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara      
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Pretendimi Nr. 2 Ankimor: 

 
  

Përgjigje në Pretendimi Nr. 2 Ankimor: 

Ju sqarojmë se lidhur me pretendimin tuaj ankimor, për Grupin e Operatorëve Ekonomik të rekomanduar 

për kontratë është i pabazuar   
 

Sipas nenit 59 paragrafi 4 i LPP-ës, Autoriteti kontraktues do të konsiderojë një tender si të përgjegjshëm 

vetëm nëse tenderi në fjalë është në përputhshmëri me të gjitha kërkesat e parashtruara në Njoftimin e 

Kontratës dhe në Dosjen e Tenderit    
 

Grup i Operatorëve Ekonomik të propozuar për Kontratë, ka ofruar bashkë me ofertën e tij, Inxhinier të 

Diplomuar të Gjeodezisë – Master, Shaban Hoti, Inxhinier i Diplomuar i Gjeodezisë ose master, me 

përvojë pune min. 7 vite pas diplomimit. 

Inxhinieri në CV e prezantuar ka përvojë pune min. 7 vite pas diplomimit, po ashtu Diplomë e Studimeve 

Bachelor e prezantuar, ceket se Inxhinieri Studimet i mbaroi më 21 shkurt 2017, ndërsa data e mbrojtjes së 

diplomës Master Profesional, ceket se data e mbrojtjes se diplomës është: 02.04.2019, ku Inxhinieri ne fjalë 

ka përvojë pune nga data e diplomimit, min. 8 vite;      

Pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara      
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Pretendimi Nr. 3 Ankimor: 

 
 

Përgjigje në Pretendimi Nr. 3 Ankimor: 

Ju sqarojmë se lidhur me pretendimin tuaj ankimor, është i pabazuar   

Me Letër Standarde për tenderuesin e eliminuar, kemi cekur:  

Në ofertën e juaj të dorëzuar, për pozitën e Inxhinier i Diplomuar i Gjeodezisë ose master, keni 

prezantuar: Bardhyl Kryeziu;    

Inxhinieri në fjalë nuk është i pranueshëm, pasi që në këtë rast kemi të bëjmë me mospërputhje mes 

dëshmive të prezantuara, pasi që te CV-ja e Inxhinieri në fjalë kemi një nënshkrim tjetër, ndërsa te 

kontrata e prezantuar me këtë Inxhinier, kemi një nënshkrim tjetër; 
 

Kontrata e Nënshkruar nga Inxhinieri:      CV-ja e Nënshkruar nga Inxhinieri:  

               
 

 
Mospërputhje mes dëshmive të prezantuara (nënshkrimit), kemi edhe tek Inxhinierë tjerë të 

prezantuar në ofertën tuja, siç janë: 
 

Në ofertën e juaj të dorëzuar, për pozitën: Menaxheri i Projektit – Inxhinier i Diplomuar Ndërtimtarisë 

ose master – Drejtimi Konstruktiv, me përvojë pune min. 8 vite pas diplomimit, keni prezantuar: Halil 

Bytyqi;     

Kontrata e Nënshkruar nga Inxhinieri:      CV-ja e Nënshkruar nga Inxhinieri: 
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Në ofertën e juaj të dorëzuar, për pozitën: Udhëheqësi i Punishtes – Inxhinier i Diplomuar Ndërtimtarisë 

ose master – Drejtimi Hidroteknik, me përvojë pune min. 5 vite pas diplomimit, keni prezantuar: Blerim 

Kuçi;      

Kontrata e Nënshkruar nga Inxhinieri:      CV-ja e Nënshkruar nga Inxhinieri: 

    

Pra për të gjithë stafin Profesional te prezantuar kemi Mospërputhje mes dëshmive të prezantuara 

(nënshkrimit) nga Inxhinierët.  

Pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara      

   

Pretendimi Nr. 4 Ankimor: 

 
 

Përgjigje në Pretendimi Nr. 4 Ankimor: 

Ju sqarojmë se lidhur me pretendimin tuaj ankimor, është i pabazuar   

Me Letër Standarde për tenderuesin e eliminuar, kemi cekur:  

Në ofertën e juaj të prezantuar, ne baze te dëshmive te dorëzuara nga juaj, vlera qe Autoriteti Kontraktues ka 

konstatuar si te pranueshme referenca te dorëzuara janë: 

Ndërtimi i sistemit të ujitjes për sipërfaqe bujqësore: 59,751.90 €uro; 

Ndërtimi i infrastrukturës Bujqësore: 67,150.00 €, në total të pranuara janë: 126,901.90 €, gjë qe nuk përmbushë 

kërkesat e AK-se pasi qe vlera e kërkuar është vlera min. 227,000.00 €uro;        

Andaj oferta juaj konsiderohet e papërgjegjshme konform nenit 59.4 të LPP-së    
 

Në lidhje me Kërkesës tuaj për Rishqyrtim, keni cekur edhe OPINIONIN e KRPP-së lidhur me 

Referencat të natyrës së ngjashme, ku ndër të tjera ne ketë Opinion ceket: Në kë rast si orientim i mirë për 
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përcaktimin e furnizimeve, shërbimeve apo punëve të ngjashme mund të shërbejnë edhe kodet e 

përcaktuara në FPP ku aktualisht janë të publikuara 8.323 kode të FPP në Platformën Elektronike të 

Prokurimit Publik.  

Duke u bazuar në Opinionin te cekure më lartë, Aktiviteti i Prokurimit është në kodin e shërbimeve (2), 

ndërsa Referencat e te tjera te prezantuara nga ana juaj janë me Kodin e Punëve (5), ku sipas këtij Opinioni 

Referenca: Asfaltimi i rrugës në bjeshkë të Vraniqit është e pa pranueshme për ne si AK  

  

Pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara      
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Pretendimi Nr. 5 Ankimor: 

 

Përgjigje në Pretendimi Nr. 5 Ankimor: 

Ju sqarojmë se lidhur me pretendimin tuaj ankimor, është i pabazuar   

Me Letër Standarde për tenderuesin e eliminuar, kemi cekur:  

Në Njoftim për Kontratë dhe Dosjes së tenderit te Seksioni II. Fleta e të Dhënave të Tenderit (FDT), tek 

Kapaciteti teknik dhe professional, është kërkuar që Operatori Ekonomik duhet të posedoje mjetet, 

stabilimentet dhe pajisjet teknike që janë te domosdoshme për realizimin e projektit, pajisjet dhe mekanizimi 

i obligueshëm sipas tabelës ne Aneksin 9 te Dosjes se Tenderit 

2. Kamion (Kiper maksimum 4ton pesha bartëse) – në ofertën e juaj të prezantuar për këtë pajisje është: 

Pesha Maksimale e ngarkesës së lejuar: 7,490.00 kg;  

Andaj oferta juaj konsiderohet e papërgjegjshme konform LPP-së; 

Libreza e prezantuar nga ana juaj, tek F1 Pesha Maksima e ngarkesës se lejuar është: 7490 
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Libreza është e dukshëm pastër, dhe neve si AK nuk na lejohet te kërkojmë sqarime nga Qendra e 

Regjistrimit se a ka bere gabim teknik apo jo Qendra e Regjistrimit? Sipas pretendimit tuaj   

Pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara      
 

Nga konstatimet e lartcekur u vendos si në dispozitave të këtij Vendimi. 
 
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne Republikën e 

Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.   

 

KËSHILLË JURIDIKE: 
 

Kundër këtij vendimi të AK–së ju munde të paraqitni ankesë pranë OSHP–së në pajtim me nenin 109 të 

LPP–së. Ankesa pranë OSHP–së duhet të dorëzohet brenda 10 (dhjetë) ditëve pas vendimit të lëshuar nga 

Autoriteti Kontraktues.  
  

Vendimi Publikohet: 
Në platformën elektronike në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net  
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